
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении извещения № 1 
о  проведении открытого 
конкурса на право получения 
свидетельства об осуществлении 
регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам в 
границах Пермского 
муниципального округа 
Пермского края, Конкурсной 
документации о проведении 
открытого конкурса на право 
получения свидетельства об 
осуществлении регулярных 
перевозок по нерегулируемым 
тарифам в границах Пермского 
муниципального округа 
Пермского края    
 

 

В соответствии с решением Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края от 22 июня 2023 г. № 187 «Об утверждении Положения         

об организации регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам                  

в границах Пермского муниципального округа Пермского округа», приказом 

начальника муниципального казенного учреждения «Управление 

благоустройства Пермского муниципального округа Пермского края» от 28 

февраля 2024 г. № СЭД-2024-299-44-01-03-18 «Об утверждении Порядка 

проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об 

осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в границах 

Пермского муниципального округа Пермского края, Положения о конкурсной 

комиссии по проведению открытого конкурса на право получения 

свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам в границах Пермского муниципального округа Пермского края, 

Состава конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить прилагаемые: 

1.1. Извещение № 1 о проведении открытого конкурса на право 

получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам в границах Пермского муниципального округа 

Пермского края»; 

  

НАЧАЛЬНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

                                                                  ПЕРМСКОГО КРАЯ» 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 1 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



2 

 

1.2. Конкурсную документацию о проведении открытого конкурса на 

право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам в границах Пермского муниципального округа 

Пермского края. 

2. Признать утратившим силу приказ начальника МКУ «Управление 

благоустройством Пермского муниципального района» от 11 января 2022 г.  

№ 01-14/05 «Об утверждении извещения № 2 о проведении открытого 

конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории Пермского муниципального 

района, Конкурсной документации о проведении открытого конкурса на право 

получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории Пермского муниципального района».  

3. Настоящий приказ разместить на сайте Пермского муниципального 

округа Пермского края в подразделе «Конкурс» раздела «Транспорт».   

4.  Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела по охране окружающей среды и природопользованию Садакову К.А. 

 

 

Начальник                                                                                           Н.А. Тетенова 

                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 2 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



3 

 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника  
МКУ Управление благоустройства 
Пермского муниципального округа  

от                      №  
 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ № 1 
о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства      

об осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в 
границах Пермского муниципального округа Пермского края (далее – 

открытый конкурс). 
 

Организатор открытого конкурса: Муниципальное казенное 

учреждение «Управление благоустройства Пермского муниципального округа 

Пермского края». 

Сокращенное название организатора: МКУ Управление 

благоустройства Пермского муниципального округа. 

Адрес организатора открытого конкурса: 

Юридический адрес: Российская Федерация, Пермский край, Пермский 

район, деревня Кондратово, улица Камская, дом 5Б, 614506.  

Место фактического нахождения: Российская Федерация, Пермский край, 

город Пермь, улица Шоссе Космонавтов, дом 315А, 614065. 

Почтовый адрес: 614065, город Пермь, улица Шоссе Космонавтов, дом 

315А. 

Адрес электронной почты:  ugkh@permsky.permkrai.ru.  

Контактные телефоны: (342) 294-68-69    

Предмет открытого конкурса: право на получение свидетельства  

об осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по 

муниципальному маршруту № 110 «д. Дикая Гарь – Верхние Муллы –             

д. Кондратово». 

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, 

официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация: 

Конкурсная документация на проведение открытого конкурса  

(далее – конкурсная документация) размещается на сайте Пермского 

муниципального округа Пермского края в подразделе «Конкурс» раздела 

«Транспорт».   

Со дня размещения конкурсной документации до даты окончания приема 

заявок на участие в открытом конкурсе Организатор открытого конкурса 

выдает (направляет) конкурсную документацию (на бумажном носителе или 

по электронной почте) юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, участникам договора простого товарищества на 

основании их письменных заявлений. 

В случае подачи заявления лично руководителем юридического лица или 

его уполномоченным представителем, индивидуальным предпринимателем 

или его уполномоченным представителем, уполномоченным участником 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 3 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



4 

 

договора простого товарищества организатор открытого конкурса 

предоставляет конкурсную документацию в день подачи заявления. 

В случае почтового направления заявления Организатор открытого 

конкурса в течение трех рабочих дней с даты поступления заявления 

направляет конкурсную документацию заказным письмом.  

Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление 

конкурсной документации на бумажном носителе:  

Конкурсная документация предоставляется бесплатно. 

Место, дата и время приема конвертов с заявками на участие  

в открытом конкурсе. 

Конверты с заявками на участие в открытом конкурсе принимаются по 

адресу Организатора открытого конкурса: г. Пермь, ул. Шоссе Космонавтов, 

д. 315А, каб. 18, до 16 час. 00 мин.  08 апреля 2024 г. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие  

в открытом конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок  

и подведения итогов открытого конкурса: 

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие  

в открытом конкурсе: 10 апреля 2024 г. в 10 час. 00 мин. по адресу 

Организатора открытого конкурса: г. Пермь, ул. Шоссе Космонавтов, д. 315А, 

каб. 7. 

Место и дата рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе:  

12 апреля 2024 г. по адресу Организатора открытого конкурса: г. Пермь, ул. 

Шоссе Космонавтов, д. 315А, каб. 7. 

Место и дата оценки, сопоставления заявок открытого конкурса: 12 

апреля 2022 г. по адресу Организатора открытого конкурса: г. Пермь, ул. 

Шоссе Космонавтов, д. 315А, каб. 7. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 4 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



5 

 
УТВЕРЖДЕНА 
приказом начальника  
МКУ Управление благоустройства 
Пермского муниципального округа  
от                      №  

 
 

 
 
 

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
на проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об 

осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в 
границах Пермского муниципального округа Пермского края  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Пермь 2024 г. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 5 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



6 

 

I. Общие положения 

1.1. Понятия, термины и сокращения, используемые в настоящей 

конкурсной документации, применяются в значениях, определенных 

Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон № 220-ФЗ), Федеральным законом от 

08 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта», Гражданским кодексом Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края и Пермского 

муниципального округа Пермского края. 

1.2. Открытый конкурс на право получения свидетельства об 

осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в границах 

Пермского муниципального округа Пермского края (далее – Открытый 

конкурс) проводится в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ,  

Законом  Пермского  края  от  12 октября 2006 г.  № 19-КЗ «Об основах 

организации транспортного обслуживания населения на территории 

Пермского края», решением Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края от 22 июня 2023 г. № 187 «Об утверждении Положения об 

организации регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в границах 

Пермского муниципального округа Пермского края», постановлением 

администрации Пермского муниципального округа от 20 октября 2023 г.        

№ СЭД_2023-299-01-01-05.С-812 «Об утверждении шкалы критериев для 

оценки и сопоставлении заявок на участие в открытом конкурсе на право 

получения свидетельства об осуществлении перевозок по нерегулируемым 

тарифам, требований к юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, участникам договора простого товарищества, 

осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам» и 

приказом начальника МКУ Управление благоустройства Пермского 

муниципального округа от 28 февраля 2024 г. № СЭД-2024-299-44-01-03-18 

«Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на право 

получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам в границах Пермского муниципального округа 

Пермского края, Положения о конкурсной комиссии по проведению 

открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в границах Пермского 

муниципального округа Пермского края, Состава конкурсной комиссии по 

проведению открытого конкурса». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 6 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



7 

 

1.3. Организатором проведения открытого конкурса является 

муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства 

Пермского муниципального округа Пермского края» (далее – МКУ 

Управление благоустройства Пермского муниципального округа, Организатор 

открытого конкурса). 

1.4. Открытый конкурс проводится в отношении одного или нескольких  

муниципальных маршрутов, сформированных в лот, согласно приложению к 

настоящей конкурсной документации. 

1.5. Предметом открытого конкурса является право получения 

свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам по одному или нескольким муниципальным маршрутам (далее – 

свидетельство), входящим в лот. 

1.6. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие  

в открытом конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок и 

подведения итогов открытого конкурса указаны в извещении о проведении 

открытого конкурса. 

Извещение о проведение открытого конкурса и конкурсная 

документация размещаются на сайте Пермского муниципального округа 

Пермского края в подразделе «Конкурс» раздела «Транспорт» (далее – сайт 

Пермского муниципального округа). 

II. Требования к участникам открытого конкурса 

2.1. К участию в открытом конкурсе допускаются юридические лица, 

индивидуальные предприниматели, участники договора простого 

товарищества (далее – участник открытого конкурса), соответствующие 

следующим требованиям: 

2.1.1. наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок 

более восьми человек; 

2.1.2. принятие на себя обязательства в случае предоставления 

участнику открытого конкурса права на получение свидетельства подтвердить 

в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве 

собственности или на ином законном основании транспортных средств, 

предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе; 

2.1.3. не проведение ликвидации участника открытого конкурса – 

юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании 

банкротом участника открытого конкурса – юридического лица или 

индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства; 

2.1.4. отсутствие у участника открытого конкурса задолженности  

по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 7 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



8 

 

Федерации за последний завершенный отчетный период; 

2.1.5. наличие договора простого товарищества в письменной форме  

(для участников договора простого товарищества); 

2.1.6. отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участника договора простого товарищества обстоятельств, 

предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона № 220-ФЗ.  

2.2. Требования, предусмотренные пунктами 2.1.1, 2.1.3, 2.1.4 настоящей 

конкурсной документации, применяются в отношении каждого участника 

договора простого товарищества. 

III. Требования к содержанию, форме, составу и оформлению  
заявок на участие в открытом конкурсе 

3.1. Для участия в открытом конкурсе участнику открытого конкурса 

необходимо подать по месту нахождения МКУ Управление благоустройства 

Пермского муниципального округа заявку на участие в открытом конкурсе по 

форме согласно приложению 2 настоящей конкурсной документации с 

соблюдением требований настоящего раздела конкурсной документации. 

3.2. К заявке на участие в открытом конкурсе прилагаются следующие 

документы (копии документов): 

3.2.1. копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок 

более восьми человек; 

3.2.2. выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

либо выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, полученная не ранее чем за тридцать дней до дня 

опубликования извещения; 

3.2.3. копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

юридического лица (физического лица); 

3.2.4. копии документов, подтверждающих наличие на праве 

собственности или на ином законном основании транспортных средств, 

заявляемых к осуществлению регулярных перевозок по лоту открытого 

конкурса, копии свидетельств о регистрации транспортных средств, копии 

паспортов транспортных средств либо документы, подтверждающие принятие 

на себя обязательств по приобретению достаточного количества транспортных 

средств; 

3.2.5. копия договора простого товарищества в отношении участников 

договора простого товарищества; 

3.2.6. документы, подтверждающие отсутствие задолженности  

по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации за последний завершенный отчетный период; 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 8 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



9 

 

3.2.7. копии документов, подтверждающие исполнение юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора 

простого товарищества государственных или муниципальных контрактов на 

осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок либо 

нотариально заверенные копии свидетельств об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации или органами местного 

самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по 

маршрутам регулярных перевозок, или иные документы, предусмотренные 

нормативно правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными нормативными правовыми актами (при наличии); 

3.2.8. справка о количестве дорожно-транспортных происшествий, 

повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью 

граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участников договора простого товарищества или их 

работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о 

проведении открытого конкурса на о сайте Пермского муниципального 

округа, выданную органами Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения (при наличии); 

3.2.9. копии договоров обязательного страхования гражданской 

ответственности участника открытого конкурса за причинение вреда жизни, 

здоровью, имуществу пассажиров, действовавшие в течение года, 

предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого 

конкурса; 

3.2.10. опись представленных документов согласно приложению 3  

к настоящей конкурсной документации. 

3.3. Документы, указанные в пунктах 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.6 настоящей 

конкурсной документации предоставляются каждым из участников договора 

простого товарищества 

Отсутствие в составе заявки на участие в открытом конкурсе 

документов, указанных в пунктах 3.2.7, 3.2.8, 3.2.9 настоящей конкурсной 

документации, не является основанием для отказа в допуске участника 

открытого конкурса к участию в открытом конкурсе. 

3.4. В случае если от имени участника открытого конкурса действует 

иное лицо, к заявке на участие в открытом конкурсе прилагается доверенность 

на осуществление действий от имени участника открытого конкурса, 

подписанная и заверенная печатью (при наличии печати). В случае если 

доверенность подписана руководителем юридического лица или 

уполномоченным этим руководителем лицом, предъявляется документ, 

подтверждающий полномочия такого лица. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 9 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



10 

 

Заявка на участие в открытом конкурсе и прилагаемые к ней документы 

заверяются участником открытого конкурса или его надлежаще 

уполномоченным представителем и скрепляются оттиском печати (при 

наличии печати). Применение факсимильных подписей, подчистки и 

исправления не допускаются. 

3.5. Заявка на участие в открытом конкурсе и прилагаемые к ней 

документы представляются участником открытого конкурса или его 

уполномоченным представителем в запечатанном конверте по адресу, 

указанному в извещении о проведении открытого конкурса. На конверте 

указываются предмет открытого конкурса, наименование участника открытого 

конкурса, номер извещения о проведении открытого конкурса. 

3.6. Конверт, представленный позднее даты, указанной в извещении  

о проведении открытого конкурса, либо оформленный с нарушением 

требований пункта 3.5. настоящей конкурсной документации, приему и 

регистрации не подлежит. 

3.7. Заявка на участие в открытом конкурсе, подготовленная участником 

открытого конкурса, должна быть заполнена на русском языке. Отдельные 

документы (или их части), предоставленные участником открытого конкурса  

в составе заявки на участие в открытом конкурсе, могут быть подготовлены на 

другом языке при условии, что к ним будет прилагаться точный перевод 

необходимых разделов на русский язык (оригинал или нотариально 

заверенная копия).  

Удостоверение верности перевода с иностранного языка на русский 

язык осуществляется в соответствии со статьей 81 Основ законодательства 

Российской Федерации о нотариате, утвержденных Верховным Советом 

Российской Федерации 11 февраля 1993 г. № 4462-1. 

3.8. Документы (копии документов), представляемые Организатору 

открытого конкурса в составе заявки на участие в открытом конкурсе, должны 

быть: 

3.8.1. прошиты в один или несколько томов, пронумерованы и 

скреплены печатью (при наличии) и подписью уполномоченного лица с 

указанием количества страниц в каждом томе; 

3.8.2. выполнены аккуратно с использованием технических средств. 

IV. Порядок подтверждения наличия у участника открытого конкурса 
транспортных средств, предусмотренных его заявкой  

на участие в открытом конкурсе 

4.1. С целью подтверждения наличия у участника открытого конкурса  

на праве собственности или ином законном основании транспортных средств, 

предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, участнику 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 10 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



11 

 

открытого конкурса, которому предоставлено право на получение 

свидетельства (далее – победитель открытого конкурса) или его 

уполномоченному представителю, необходимо предоставить Организатору 

открытого конкурса Акт о наличии транспортных средств в двух экземплярах 

согласно приложению 4 к настоящей конкурсной документации, в срок не 

позднее десяти рабочих дней со дня размещения протокола оценки и 

сопоставления заявок на сайте Пермского муниципального округа. 

4.2. В течение десяти рабочих дней со дня получения Акта о наличии 

транспортных средств конкурсная комиссия Организатора открытого конкурса 

проводит выездную проверку сведений, содержащихся в Акте о наличии 

транспортных средств и документах, представленных победителем открытого 

конкурса в соответствии с пунктом 3.2.4. настоящей конкурсной 

документации. 

4.3. В случае подтверждения сведений, указанных в пункте 4.2. 

настоящей конкурсной документации, Акт о наличии транспортных средств 

подписывается конкурсной комиссией и победителем открытого конкурса. 

Дата подтверждения наличия у участника открытого конкурса 

транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом 

конкурсе является дата подписания Акта о наличии транспортных средств. 

4.4. В случае не подтверждения сведений, указанных в пункте 4.2.  

настоящей конкурсной документации Акт о наличии транспортных средств 

подписанию не подлежит. 

4.5. Если победитель открытого конкурса отказался от права на 

получение хотя бы одного свидетельства по предусмотренным конкурсной 

документацией маршрутам или не смог подтвердить наличие у него 

транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом 

конкурсе, право на получение свидетельств по данным маршрутам 

предоставляется участнику открытого конкурса, заявке на участие в открытом 

конкурсе которого присвоен второй номер. 

4.6. Участник открытого конкурса, заявке на участие в открытом 

конкурсе которого присвоен второй номер или его уполномоченный 

представитель, направляет Организатору открытого конкурса Акт о наличии 

транспортных средств в двух экземплярах в срок не позднее пятнадцати 

рабочих дней со дня размещения на официальном сайте протокола оценки и 

сопоставления заявок. 

4.7. Подтверждение у участника открытого конкурса, заявке на участие  

в открытом конкурсе которого присвоен второй номер, наличие транспортных 

средств, предусмотренные его заявкой на участие в открытом конкурсе, 

осуществляется в соответствии с пунктами 4.2, 4.3, 4.4 настоящей конкурсной 

документации. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 11 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



12 

 

4.8. Организатору открытого конкурса в течение десяти рабочих дней со 

дня подтверждения наличия у участника открытого конкурса транспортных 

средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе выдает 

свидетельство и карты маршрута регулярных перевозок. 

V. Порядок предоставления разъяснений положений конкурсной 

документации и (или) извещения 

5.1. Участник открытого конкурса вправе направить Организатору 

открытого конкурса в письменной форме запрос о разъяснении положений 

конкурсной документации и (или) извещения (далее – запрос о разъяснении) 

не позднее, чем за пять рабочих дней до дня окончания срока подачи заявок на 

участие в открытом конкурсе. 

5.2. Организатор открытого конкурса в течение пяти рабочих дней со 

дня поступления запроса о разъяснении обязан предоставить участнику 

открытого конкурса соответствующие разъяснения. 

5.3. Если запрос о разъяснении, представлен позднее срока, 

установленного пунктом 5.1. настоящей конкурсной документации, 

разъяснения участнику открытого конкурса положений конкурсной 

документации и(или) извещения не предоставляются. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 12 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



13 

 

  

Приложение 1 
к конкурсной документации 

ЛОТ № 1 

Маршрут Сведения о расписании 
Транспортные 

средства 
Регист

рацион

ный № 

марш-

рута 

№  

марш- 

рута 

Наименование 

маршрута 

Наименования остановочных 

пунктов (включая начальный 

и конечный) 

Наименования улиц, 

автомобильных дорог 

Протяжен

ность 

рейса, км 

Порядок 

посадки/ 

высадки 

пассажиров  

Вид 

регуля

рных 

перево

зок 

Пери

одич

ность 

 

Режим работы 

маршрута 

Отправ

ление с 

началь

ного 

пункта 

Отправ

ление с 

конечн

ого 

пункта  

Класс 

Количе

ство 

/резерв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 110 д. Дикая Гарь – 

Верхние Муллы 

– д. Кондратово 

ОП д. Дикая Гарь – ОП д. 

Полюдово – ОП д. Чуваки – 

ОП д. Болдино – ОП д. Кеты – 

ОП д. Кичаново – ОП д. Малое 

Савино – ОП д. Большое 

Савино – ОП д. Крохово – ОП 

д. Ванюки – ОП д. Песьянка – 

ОП д. Хмели – ОП СК 

Олимпиец – ОП п. Верхние 

Муллы – ОП ул. 

Верхнемуллинская – ОП ул. 

Суворова – ОП ул. Садовое 

кольцо – ОП д. Кондратово / в 

прямом направлении 

 

ОП д. Кондратово – ОП ул. 

Садовое кольцо – ОП ул. 

Суворова – ОП п. Верхние 

Муллы – ОП СК Олимпиец – 

ОП д. Хмели – ОП д. Песьянка 

– ОП д. Ванюки – ОП д. 

Большое Савино – ОП д. 

Малое Савино – ОП д. 

Кичаново – ОП д. Кеты – ОП д. 

Болдино – ОП д. Чуваки – ОП 

д. Полюдово – ОП д. Дикая 

Гарь / в обратном направлении 

Мун. АД «Кичаново – 

Дикая Гарь 1» 4 и 5 

кат., Рег. АД  «Пермь 

– Усть-Качка» 3 кат.; 

г. Пермь: шоссе 

Космонавтов, улица 

Верхнемуллинская; 

Мун. АД «Верхние 

Муллы – 

Кондратово» 4 кат.  / 

в прямом 

направлении 

 

 

 

Мун. АД «Верхние 

Муллы – 

Кондратово» 4  кат.; 

г. Пермь: улица 

Верхнемуллинская, 

шоссе Космонавтов; 

Рег. АД «Пермь – 

Усть-Качка» 3 кат., 

Мун. АД «Кичаново – 

Дикая Гарь 1» 4 и 5 

кат. / в обратном 

направлении 

24,0 / 23,0 Только в 

установ-

ленных 

остано-

вочных 

пунктах 

По 

нерегу

лируем

ым 

тари-

фам 

Круг

логод

ично 

6-00, 

7-40,  

9-30  

13-00 

14-40 

18-50, 

20-40 

6-50, 

8-30, 

12-10 

13-50, 

 18-00, 

19-50 

Малый, 

не менее 

13 

посадоч-

ных мест 

1/1   

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 13 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



14 

 

  

Приложение 2 
к конкурсной документации 
 
 

 
ЗАЯВКА  

на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об 
осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в 

границах Пермского муниципального округа Пермского края  
 
 
 

Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участник договора простого 

товарищества: 
 

Наименование (для юридического 
лица), фамилия, имя, отчество (для 
индивидуального предпринимателя) 

 

Юридический адрес  

Почтовый адрес  

ИНН  

Контактные телефоны  

Адрес электронной почты (при 
наличии) 

 

 

 

Показатели:  

1. Уровень аварийности: 

1.1.  Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших 
за собой человеческие жертвы или причинение вреда 
здоровью граждан и произошедших по вине юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, участников 
договора простого товарищества или их работников в течение 
года, предшествующего дате размещения извещения о 
проведении открытого конкурса  

 

1.2.  Среднее количество транспортных средств, предусмотренных 
договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участников договора простого 
товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, 
имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения о проведении 
открытого конкурса 

 

1.3.  Государственные регистрационные знаки транспортных 
средств, предусмотренных договорами обязательного 
страхования гражданской ответственности, действовавшими в 
течение года, предшествующего дате размещения извещения о 
проведении открытого конкурса 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 14 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



15 

 

  

2. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 

товарищества, который подтвержден документально: 

2.1. Более 10 лет (включительно)  

2.2. От 5 лет (включительно) до 10 лет  

2.3. От 3 лет (включительно) до 5 лет  

2.4. От 1 года (включительно) до 3 лет  

2.5. Менее 1 года  

3. Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок: 

3.1. Комфортность транспортных средств Количество транспортных 
средств 

Большой Средний Малый 

3.1.1 низкий пол (только для пригородного 
сообщения) 

   

3.1.2. наличие кондиционера, предусмотренного 
конструкцией транспортного средства 

   

3.2. Доступность транспортных средств для пассажиров с ограниченными 
возможностями передвижения 

3.2.1. наличие специального оборудования, 
предусмотренного конструкцией 
транспортного средства, для осуществления 
безопасной посадки, высадки, перевозки 
пассажиров с ограниченными возможностями 
передвижения  

   

3.2.2. наличие в салоне транспортного средства 
автономного речевого информатора для 
информирования об остановочных пунктах 

   

3.2.3. наличие в салоне транспортного средства 
электронного информационного табло 

   

3.2.4. наличие системы контроля температуры 
воздуха в салоне транспортного средства 

   

3.2.5 наличие системы безналичной оплаты проезда    

3.3. Экологические показатели транспортных средств 

3.3.1 использование газомоторного топлива    

3.3.2. двигатель Евро-5 и выше    

3.3.3.  двигатель Евро-4    

3.3.4. двигатель Евро-3    

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 15 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



16 

 

  

3.3.5. двигатель Евро-2 и ниже    

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками 

договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в 

течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок: 

4.1 От 10 лет (включительно) и более   

4.2 От 7 лет (включительно) до 10 лет  

4.3 От 5 лет (включительно) до 7 лет  

4.4 От 3 лет (включительно) до 5 лет  

4.5 От 1 года (включительно) до 3 лет  

4.6 Менее 1 года  

 

Принимаю на себя обязательства в случае предоставления мне права на 

получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок подтвердить в порядке и сроки, определенные конкурсной 

документацией, наличие на праве собственности или на ином законном основании 

транспортных средств, предусмотренных настоящей заявкой на участие в открытом 

конкурсе. 

Изучив извещение о проведение открытого конкурса и конкурсную 

документацию с условиями проведения открытого конкурса согласен. 

 
 

 
Руководитель юридического лица    
(индивидуальный предприниматель,                                /____________________ 
 уполномоченный представитель)             подпись                                   Ф.И.О. 

 
 
 

"      "                       2024 г. 
 

М.П.1 
 
  

                                           
1  В случае если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого 

товарищества имеет печать в соответствии с законодательством. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 16 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



17 

 

 

Приложение 3  
к конкурсной документации 

 
 

 
ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
(полное наименование участника открытого конкурса) 

для участия в открытом конкурсе на право получения свидетельств на 

осуществление перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Пермского 

муниципального района: 

 

№ 
п/п 

Наименование документа Количество 
страниц 

Примечание 

1 2 3 4 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 ИТОГО ПО ОПИСИ   

 

Участник открытого конкурса предупрежден о последствиях за 

предоставление недостоверных сведений, содержащихся в представленных им 

документах. 
 
 

 
Руководитель юридического лица    
(индивидуальный предприниматель,                _______ /_________________ 
 уполномоченный представитель)             подпись                    Ф.И.О. 
 
 
"__"  __________ 2024 г. 

 
М.П.2 
 

                                           
2  В случае если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого 

товарищества имеет печать в соответствии с законодательством. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 17 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



18 

 

 

                                                            Приложение 4 
                                                                                         к конкурсной документации 

 

 

АКТ № _______ 

о наличии транспортных средств 

 

 _________________                                                             «___» _________ 20__ г. 
    (место составления)                                                                                                  (дата составления) 

______________________________________________________________, в лице 

                                     (полное наименование победителя открытого конкурса), 

____________________________________________________________________, 
                                                      (ФИО, должность, ФИО уполномоченного лица) 

действующего на основании ___________________________ с одной стороны и 
                                                                                (наименование документа) 

Конкурсная  комиссия МКУ Управление благоустройства Пермского 

муниципального округа, в лице   

____________________________________________________________________, 

                                                          (должность, ФИО) 

_______________________________________________________________________________________________, 

                                                          (должность, ФИО) 

____________________________________________________________________, 

                                                          (должность, ФИО) 

 

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» и каждый  

в отдельности «Сторона», составили настоящий Акт о нижеследующем: 

1. Победитель открытого конкурса располагает следующими 

транспортными средствами, предусмотренными заявкой на участие в открытом 

конкурсе от «___» ____________ 2024 г.: 

 

№ 

  

Вид транспортного 

средства  

Класс транспортного 

средства 

Количество 

транспортных 

средств  

    

    

    

2. Количество, характеристики и оборудование транспортных средств 

соответствуют условиям конкурсной документации от «___» __________ 2024 г. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 18 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42



19 

 

 

3. Настоящий Акт составлен на русском языке в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из 

Сторон. 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Победитель  

открытого конкурса: 

 Конкурсная комиссия МКУ 

Управление благоустройства 

Пермского муниципального округа: 

 

___________________________________________ 

 (ФИО, должность, ФИО уполномоченного лица) 

___________________________________________  

 

________________________  

   (подпись) 

М.П.3 

 

  

_______________________________________________ 

(ФИО, должность) 

_______________________________________________ 

 

_________________________ 

   (подпись) 

_______________________________________________ 

(ФИО, должность) 

_______________________________________________ 

 

_________________________ 

   (подпись) 

_______________________________________________ 

(ФИО, должность) 

_______________________________________________ 

 

________________________ 

   (подпись) 

_______________________________________________ 

(ФИО, должность) 

_______________________________________________ 

 

________________________ 

   (подпись) 

 

 

 

                                           
3  В случае если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого 

товарищества имеет печать в соответствии с законодательством. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-44-01-03-20 от 06.03.2024. Исполнитель: Бакланов Н.П.
Страница 19 из 19. Страница создана: 06.03.2024 15:42


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

